
 

 

 
  

H O T Ă R Â R E A   NR. 112/2018 
privind modificarea structurii organizatorice a Spitalului Municipal Târgu Secuiesc 

 
 
          Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
          Analizând proiectul de hotărâre şi expunerea de motive al primarului privind modificarea 
structurii organizatorice a Spitalului Municipal Târgu Secuiesc,  

Având în vedere adresa nr. 1758/11.09.2018, înaintată de Spitalul municipal Târgu 
Secuiesc, privind modificarea structurii organizatorice a Spitalului Municipal Târgu Secuiesc, 

În conformitate cu prevederile Legii nr. 95/2006, privind reforma în domeniul sănătății, 
cu modificările și completările; 

Ţinând cont de art. 18 alin. 1 lit. b din OUG nr. 162/2008, privind transferul ansamblului 
de atribuții și competențe exercitate de Ministerul Sănătății către autoritățile administrației 
publice locale, cu modificările și completările ulterioare,  

 Având în vedere prevederile art. 36 alin.(2) lit.d , art.36 alin.(6) lit. a pct. 3 din Legea nr. 
215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare,  
          În temeiul art. 45 alin.(1) şi art. 115 alin.( 1) lit.b din Legea nr.215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
 
         Art. 1. – Se aprobă modificarea structurii organizatorice a Spitalului Municipal Târgu 
Secuiesc, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
         Art. 2. – Cu aducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează managerul 
Spitalului Municipal Târgu Secuiesc. 

 
 

Târgu Secuiesc, la 27 septembrie 2018 
 

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
  Kelemen Andrei 

        CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                                 SECRETAR 

                                                                                                               Tóth Csilla Enikő 
 
 
 
 
 
 

Întocmit: Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


